

Gmina Golina
ul. Nowa 1
62-590 Golina
NIP 665 273 35 71

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gm. Golina poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę systemu magazynowania wody opadowej”.

Oznaczenie sprawy (nr referencyjny): Zp.271.11.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga oczyszczalni biologicznych zgodnych z normą 12566-3 czy osadników gnilnych zgodnych z normą 12566-1? W PFU jest mowa o osadnikach gnilnych i jednocześnie podana jest norma dla oczyszczalni biologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby przydomowe oczyszczalnie ścieków były zgodne z normą PE-EN 12566-1.

Pytanie 2

Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania na własny koszt aktualnych map do celów projektowych na tereny i obiekty objęte zakresem robót stanowiących Przedmiot Zamówienia. Czy oczyszczalnie mają być budowane na zgłoszenie czy pozwolenie na budowę? Jeśli to mają być pozwolenia to koszt dokumentacji projektowej będzie wynosił ok. 1500- 2000 w zależności od ilości uzgodnień.

Odpowiedź:

Formę uzyskania prawa do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa Projektant, który składa oświadczenie, że dokumentacja została opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. Koszt pełnej dokumentacji pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 3.

W Programie Funkcjonalno Użytkowym Zamawiający zawarł wymogi dotyczące normy PN-EN 12566-3, którą mają spełniać zaoferowane oczyszczalnie. Norma PN-EN 12566-3 odnosi się do oczyszczalni biologicznych, natomiast aktualnie obowiązującą normą zharmonizowaną dla osadników gnilnych jest: PN-EN 12566-1.

W związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie:

- a) Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków były zgodne z normą PN-EN 12566-1.
- b) Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadały pełen raport z badań w zakresie: skuteczności oczyszczania, wytrzymałości, wodoszczelności oraz trwałości, wydany przez jednostkę notyfikowaną zgodnie z normą PN-EN 12566-1.

- c) Czy Zamawiający wymaga aby załączyć do oferty pełen raport z badań przydomowych oczyszczalni ścieków w zakresie: skuteczności oczyszczania, wytrzymałości, wodoszczelności oraz trwałości, wydany przez jednostkę notyfikowaną zgodnie z normą PN-EN 12566-1?

Odpowiedź

- a) Zamawiający wymaga aby przydomowe oczyszczalnie ścieków były zgodne z normą PE-EN 12566-1.
b) Zamawiający wymaga spełnienia warunku określonego w ppkt. c.
c) Zamawiający nie wymaga spełnienia warunku określonego w ppkt. b

Pytanie nr 4.

Zamawiający dopuszcza jako odbiornik ścieków zespołu prefabrykowanych rur drenażowych z niezmiękczonego poli (chloru winylu) o średnicy 110 mm i długości 2 m, ze szczelinowymi otworami drenażowymi? Proszę o potwierdzenie, że w przypadku w/w odbiornika ścieków z odprowadzeniem oczyszczonych ścieków wyłącznie do ziemi, wymaganymi parametrami redukcji zanieczyszczeń będą: BZT5, zawiesina ogólna, tzn. zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Załącznik nr 2) bez konieczności wykonania badań.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wymaganymi parametrami redukcji zanieczyszczeń będą BZT5 i zawiesina ogólna zgodnie z przywołanym rozporządzeniem.

Pytanie nr 5.

W SWZ Zamawiający zawarł wymogi dotyczące referencji:

Dla części III

posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali co najmniej 30 przydomowych oczyszczalni ścieków lub minimum jednej oczyszczalni ścieków o przepustowości min 100 m³/dobę wraz z podaniem wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów na rzecz których roboty zostały wykonane.

Zdecydowanie wykonanie 30 przydomowych oczyszczalni nie można porównać do wykonania jednej oczyszczalni. W związku z powyższym, prosimy o zmianę zapisów treści SWZ na wymóg wykazania przez Wykonawcę posiadania wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia tj. wykonania co najmniej 30 przydomowych oczyszczalni ścieków w okresie ostatnich 5 lat.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje warunki dotyczące wiedzy i doświadczenia określone w SWZ.


BURMISTRZ GOLINY
Mirosław Durczyński